
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Геджухская средняя общеобразовательная школа" 

Республика Дагестан, Дербентский район, село 

Геджух, ул.Ленина,2, индекс 368624 

 

тел. 7-928-585-02-36 

ПРИКАЗ 
 

«02» декабря 2021 г.                                                                      №135 
 
 

О создании службы медиации в МБОУ «Геджухская СОШ» 

 

     В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Республики Дагестан № 08-01-65 7/21 от 18.11.2021 г., Стратегией развития 

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р 

«Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации 

на период до 2025 года», Концепцией развития системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 

года, утвержденной распоряжением Правительствам Российской Федерации 

от 22 марта 2017 года № 520-р, в целях реализации мер, обеспечивающих 

защиту прав и интересов детей, формирования безопасного пространства, 

профилактики правонарушений и преступлений, а также разрешения 

конфликтов в образовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

В целях мониторинга ситуации в школе с конфликтами между учащимися и 

принятии решения о способе нормализации отношений создать Службу 

медиации в МБОУ «Геджухская СОШ». 

1. В целях мониторинга ситуации в школе с конфликтами между 

учащимися и принятии решения о способе нормализации отношений 

создать Службу медиации в МБОУ «Геджухская СОШ». 

2. Назначить Алиеву Патимат Гаджимурадовну, педагога-психолога, 

руководителем (куратором) школьной Службы медиации. 



3. Включить в состав школьной Службы медиации: заместителя 

директора по УВР Дадашеву Александру Сайдуллаевну, заместителя 

директора по ВР Ханмагомедову Сабину Каибовну, социального 

педагога Ходжаева Фикрета Велибековича, учителя физики Дадашеву 

Теране Амираливну, учителя начальных классов Рабаданову Разият 

Магомедовну. 

4. Утвердить новый локальный акт «Положение о службе медиации в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Геджухская средняя общеобразовательная школа» (приложение 1), 

план работы Школьной службы медиации (примирения) на учебный 

год (приложение 2). 

5. Алиевой Патимат Гаджимурадовне, куратору школьной Службы 

медиации один раз в полугодие на совещании при директоре 

предоставлять информацию о работе службы. 

6.  Шихмагомедову Э. А., заместителю директора по ИКТ разместить 

настоящий приказ «О создании школьной службы медиации» для 

родителей, учащихся и педагогов на школьном сайте в срок до 20 

декабря 2021 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор           ____________________                            Гашимов Н.Ш. 

                                                       М.П. 

 


		2025-06-20T16:24:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГЕДЖУХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




